
   
 

 
 

Poder 
Executivo 
 
 

Ano V 
 

IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito 
 
 

Edição N° 1280 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Terça-feira, 17 de Julho de 2018. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2018  

 

Objeto: Contratação de serviços de buffet, para atender os eventos realizados pela 
Secretaria Municipal de Assistência Social. 
 

Tipo: Menor preço, por lote. 
Recebimento dos Envelopes: Até as 09h30min, do 31/07/2018. 
Inicio do Pregão: Dia 31/07/2018, as 10h00min. 
Preço máximo: R$ 25.041,50 (vinte e cinco mil, quarenta e um reais e cinquenta 
centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 
222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site 
www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 16/07/2018.    
                                           

Marco Antônio de Assis Nunes 
Pregoeiro 

Portaria n° 040/2018 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2018 - SRP  
 

Objeto: Registro de preço para eventual contratação de empresa para prestação dos 
serviços de transporte. 

 

Tipo: Menor preço, por item. 
Recebimento dos Envelopes: Até às 13h30min. do dia 31/07/2018. 
Inicio do Pregão: Dia 31/07/2018, às 14h00min. 
Preço máximo: R$ 20.360,00 (vinte mil, trezentos e sessenta reais).  
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 
222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site 
www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 16/07/2018.       
                                        

Marco Antônio de Assis Nunes 
Pregoeiro 

Portaria n° 040/2018 

EXTRATO DO CONTRATO N° 64/2018 
 

REF.: Processo de Inexigibilidade n° 4/2018 
 

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, 
inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric 
Kondo, e a empresa MAN LATIN AMERICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 06.020.318/0001-10, estabelecida à RUA VOLKSWAGEN, 
291 8º ANDAR, JABAQUARA – SÃO PAULO – SP CEP: 04344-901 e sua unidade fabril, 
inscrita no CNPJ sob o n.º 06.020.318/0005-44, estabelecida à RUA VOLKSWAGEN, 100, 
POLO INDUSTRIAL – RESENDE/RJ. 
 
OBJETO: Aquisição dois ônibus rural escolar. 
 
VALOR: R$ 418.812,00 (quatrocentos e dezoito mil, oitocentos e doze reais). 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura. 
 

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura e FNDE/MEC. 
FISCAL: Angelita Oliveira Martins Pereira - Portaria n° 21/2018. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 05/07/2018. 

EXTRATO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 37/2017 
 

REF. Pregão Presencial n.º 24/2017.  
 
Contratante: Município de Nova Santa Bárbara. 
Contratada: BIO RESÍDUOS TRANSPORTES LTDA, CNPJ sob o nº 08.680.158/0001-61. 
 
Objeto: Prestação de Serviços de Coleta, Transporte, Tratamento e Destinação Final de 
Resíduos da Saúde. 
 
Contrato Original nº 37/2017 
Aditivo de Prazo: 30 (trinta) dias, ou seja, até 15/08/2018. 
 
Valor do Aditivo: R$ 1.475,00 (um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais). 
 
Recursos: Secretaria Municipal de Saúde.  
Secretarias: Secretaria Municipal de Saúde. 
Data de assinatura do termo de aditivo: 17/07/2018 

LEI N°892/2018. 
 
SUMULA: CRIA O COMITÊ MUNICIPAL DO TRANSPORTE ESCOLAR E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
                                                                 
O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais vem apresentar a Câmara Municipal o seguinte Projeto de Lei: 
 

Art. 1º - Fica criado o Comitê Municipal do Transporte Escolar, com a finalidade 
de acompanhar as condições de oferta do transporte escolar público municipal, observando-
se os seguintes critérios de composição: 
I - 01 representante da Secretaria Municipal de Educação; 
II -01 representante dos Diretores da Rede Estadual de Ensino; 
III-01 representante dos Diretores da Rede Municipal de Ensino; 
IV - 01 representante de Pais dos Alunos. 
 

§1º A indicação dos representantes do Comitê deverá ser registrada em Ata, 
com a nomeação do representante e seu suplente. 

§2º Os representantes do Comitê terão mandato de, no máximo, 2 (dois) anos, 
permitida 1 (uma) recondução por igual período. 

§3º O Comitê do Transporte Escolar terá 1 (um) Presidente eleito por seus 
pares, podendo ser reeleito uma única vez. 

§4º A escolha do Presidente do Comitê deverá recair entre os representantes 
previstos nos incisos II, III e IV do caput deste artigo. 

§5º O Presidente poderá ser substituído, sendo imediatamente eleito outro 
membro para completar o período restante do respectivo mandato. 

§6º A atuação dos membros do Comitê não será remunerada e é considerada 
atividade de relevante interesse social. 

§7º O Comitê não contará com estrutura administrativa própria, cabendo ao 
Município garantir infra-estrutura e condições materiais adequadas à execução plena das 
competências do Comitê. 

§8º A criação do Comitê deverá ser publicada no órgão municipal respectivo e 
também em Diário Oficial do Estado do Paraná, e cópias dessas publicações devem ser 
encaminhadas para a Coordenação do Transporte Escolar da Superintendência do 
Desenvolvimento Educacional – SUDE/SEED. 

 

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 

Nova Santa Bárbara, 16 de julho de 2018. 
 

Eric Kondo 
Prefeito Municipal 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br
http://www.nsb.pr.gov.br/
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br
http://www.nsb.pr.gov.br/


Nova Santa Bárbara - PR, 17 de Julho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1280/2018 –|2| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 170/2018 
 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 
771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: SIDINEI TEIXEIRA 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 100,00  
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA SIDINEI TEIXEIRA, PARA CUSTEAR DESPESAS, EM VIAGEM A CIDADE DE CURITIBA-PR, 

NO DIA 13 DE JULHO DE 2018, PARA LEVAR A PACIENTE GISLAINE DOS ANJOS MARTINS, QUE PASSARÁ POR AVALIAÇÃO 
CIRÚRGICA, REFERENTE A TRANSPLANTE DE RIM, NO HOSPITAL ANGELINA CARON. 

Data do Pagamento: 17/07/2018 
Nº do Pagamento: 4730/2018 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 171/2018 
 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 
771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: BENEDITO BITTENCOURT DE ARAUJO JUNIOR 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 100,00  
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA BENEDITO BITTENCOURT DE ARAÚJO JUNIOR, QUE LEVARÁ 02 (DOIS) PACIENTES DO 

MUNICÍPIO, PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES E CIRURGIA, NO DIA 11 DE JULHO DE 2018, NO HOSPITAL EVANGÉLICO E SANTA 
CASA DE CURITIBA-PR. 

Data do Pagamento: 17/07/2018 
Nº do Pagamento: 4731/2018 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 172/2018 
 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 
771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: CLAUDIA PEREIRA DA SILVA 
Cargo: FUNCIONÁRIA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 200,00  
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA PARA A SERVIDORA CLAUDIA PEREIRA DA SILVA, PARA CUSTEAR DESPESAS, EM VIAGEM A CIDADE DE 

CURITIBA-PR, NO DIA 13 DE JULHO DE 2018, ONDE ESTARÁ JUNTO A SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE, PARA SANAR DÚVIDAS 
A RESPEITO DOS RECURSOS DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIAL DE SAÚDE. 

Data do Pagamento: 17/07/2018 
Nº do Pagamento: 4732/2018 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 173/2018 
 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 
771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: ERIC KONDO 
Cargo: PREFEITO 
Secretaria/Departamento: GABINETE 
Valor (R$): R$ 400,00  
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE 1 DIÁRIA COM PERNOITE, NO VALOR DE R$ 350,00 (TREZENTOS E CINQUENTA REAIS) E R$ 50,00 (CINQUENTA 

REAIS) PARA DESPESAS COM COMBUSTÍVEL, AO PREFEITO ERIC KONDO, PARA CUSTEAR DESPESAS EM VIAGEM NO DIA 12 DE 
JULHO E RETORNO NO DIA 13 DE JULHO DE 2018, ONDE ESTARÁ TRATANDO DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO, JUNTO 
A SEED-SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, SESA-SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE E TCE-TRIBUNAL DE CONTAS DO 
ESTADO DO PARANÁ. 

Data do Pagamento: 17/07/2018 
Nº do Pagamento: 4733/2018 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

  

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 17 de Julho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1280/2018 –|3| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA – 3º BIMESTRE 2018 
 

 

 
 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 17 de Julho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1280/2018 –|4| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 

 
 

 
 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 17 de Julho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1280/2018 –|5| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 

 
 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 17 de Julho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1280/2018 –|6| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 17 de Julho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1280/2018 –|7| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 
 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 17 de Julho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1280/2018 –|8| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 17 de Julho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1280/2018 –|9| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 17 de Julho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1280/2018 –|10| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 17 de Julho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1280/2018 –|11| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 17 de Julho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1280/2018 –|12| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 17 de Julho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1280/2018 –|13| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 17 de Julho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1280/2018 –|14| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 17 de Julho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1280/2018 –|15| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 17 de Julho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1280/2018 –|16| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 17 de Julho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1280/2018 –|17| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 17 de Julho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1280/2018 –|18| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 

 
 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 17 de Julho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1280/2018 –|19| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 17 de Julho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1280/2018 –|20| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 17 de Julho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1280/2018 –|21| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 
 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 17 de Julho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1280/2018 –|22| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 17 de Julho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1280/2018 –|23| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

 

 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/


Nova Santa Bárbara - PR, 17 de Julho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1280/2018 –|24| 
 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br 

www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 
através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

 

II - Atos do Poder Legislativo 

Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 

Não há publicações para a presente data. 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/

